
Spolupráce MVŠO o.p.s. s Olomouckým krajem 
Nabídka  

 

➢ V ČR, a tedy i v Olomouckém kraji, vzhledem k situaci v geopolitice a globální ekonomice dochází  

ke změně „tradiční“ hospodářské struktury (nově – flexibilita, inovativnost, efektivnost, …) 

➢ Olomoucký kraj je specifický převahou malých a středních podniků, pro které je velmi důležité inovativní 

hospodářské prostředí, které pružně reaguje na vznikající potřeby společenství EU 

➢ Zcela zásadní je implementace strategických záměrů rozvoje Olomouckého kraje, včetně zpětné vazby  
 

 

MVŠO již hraje významnou roli při reakci na výše uvedené výzvy a má potenciál 

dalšího rozvoje v souladu s potřebami Olomouckého kraje. Jedná se zejména o: 
 

 

a) Rozvoj business znalostní základny v rozsahu výuka, věda a výzkum a aplikace  
 

b) Vysokoškolské vzdělání ve vazbě na mezinárodní partnerské business sítě 

c) Podpora mezinárodních inovačních struktur  

d) Implementace EU rozvojových trendů 

e) Konkrétní „dodávky“ (vzdělání, projekty, služby, …) dle potřeb hospodářství kraje  

 

 

Související aktivity a podmínky 

a)  Možné formy spolupráce MVŠO s úřadem Olomouckého kraje 
 

a. Konzultace s krajskými odbory (školství a strategického rozvoje) 

b. Konzultace s odbornými komisemi (školskou a strategického rozvoje) 

c. Aktivní zapojení do přípravy regionální inovační strategie  

 

b) Spolupráce se vzdělávacími a odbornými institucemi Olomouckého kraje 

 

c) Další rozvoj MVŠO – nutná finanční podpora (projekty, dotace, dary, …)  
 

a. Rozšíření a zkvalitnění personálně-akademické struktury 

b. Transfer know-how ze zahraničí  

c. Realizace a fungování mezinárodního inovačního systému  

 

Příloha č. 1 – Projekt Transformace hospodářského prostoru Olomouckého kraje 

Příloha č. 2 až č. 4 - Prezentace MVŠO (základní informace, struktura, odbornost) 

 

V Olomouci, dne 27. 8. 2024     RNDr. Josef Tesařík, statutární ředitel MVŠO 



Transformace hospodářského prostoru Olomouckého kraje 
Projekt ve spolupráci MVŠO a OK 

 

Pro transformaci hospodářství kraje je vhodné „zkypřit“ realizační prostor. 

Důsledkem bude rychlejší a efektivnější rozvoj změn. 

 

1. Cílové skupiny pro „kypření“ 
a. Aktivity spojené s transformací se týkají všech skupin obyvatelstva od mládeže až po seniory 

b. V úvodní etapě transformace pro 2024-2025 se zaměříme na mládež (ZŠ, SŠ, VŠ) 
c. Po získání zkušeností pak aktivity budou nabídnuty všem skupinám občanů  

 

2. Úvodní etapa – vzdělávání a integrace mladé generace 
a. Nastupující generace budoucnost kraje 

b. Kraj nabízí vzdělání, pracovní i osobní kariéry 

c. Mezigenerační spolupráce – rozvoj a úspěch 

d. Aplikace zahraničních znalostí, zkušeností a inovací 

e. Komunikace s veřejnou správou (OK, města)  

 

3. Garant Moravská vysoká škola Olomouc o.p.s. 
 

4. Partneři – BEA Olomouc, Hospodářská komora, Svaz průmyslu a dopravy, Czechinvest,  
        Olomoucký kraj, města 
 

5. Program – cíle a struktura budou vždy předem upřesněny  
 

a. Odborná expertnost MVŠO – ekonomická znalostní základna 

       

b. Spolupráce – partneři 

i. Mezinárodní partneři       

ii. Business partnerství       

iii. Veřejná správa OK, města – odbory, politici  

 

c. BEA Olomouc – mezinárodní vzdělávací a inovační centrum 

 

6. Realizace – formou řady akcí  
a. Harmonogram po projednání s odbory OK  

b. Transfer znalostí, zkušeností a kontaktů na mezinárodní úrovni: 

Formát – workshopy, inovační projekty, konference  

 Relace – on-line, hybrid, TV produkty 

c. První akce pro mládež – implementace dlouhodobého záměru (2024-2027) 

 

7. Financování – dotační projekty kraje, MŠMT, EU 

 

V Olomouci, dne 28. 8. 2024, RNDr. Josef Tesařík 



EDUCATION 
Ekonom.-manažerské vzdělávání 

• Kanadská školka a základní škola   

• Střední škola                 

• Vysoká škola – Bc., Ing., Ph.D. 

• MBA  

• Celoživotní vzdělávání  

BUSINESS 
Tržní segmenty 

• ICT aplikační produkty  

• ICT systémové a bezpečnostní služby 

• Finanční poradenství 

• Zdraví a zdravotní péče 

• Televizní a kongresové aktivity  

AKCELERACE 

Inovační procesy 
• Inovační projekty 

• Inovační E-M struktury 

• Start -ups 

30.7.2024, RNDr. Josef Tesařík 

Moravská vysoká škola Olomouc 
Základní informace  

 

˃ Založena 2005, zakladatel RNDr. Josef Tesařík, obecně prospěšná společnost  

˃ Specifičnost MVŠO       (www.mvso.cz) 

a) Synergie dvou světů – akademického + podnikatelského 
b) Oblasti činnosti  

- Výuka – vzdělávání 
- Věda a výzkum 
- Komerční a společenské aplikace  

c) Rozsáhlá mezinárodní partnerství (Evropa, Asie, Amerika) 
 

˃ Součást BEA Olomouc, tř. Kosmonautů, Olomouc  

 

Cílování školy je podpora hospodářského rozvoje Olomouckého kraje 
 

 

   BEA OLOMOUC 
 mezinárodní vzdělávací a inovační centrum 
 

http://www.mvso.cz/


 

 

29.7.2024, RNDr. Josef Tesařík           Moravská vysoká škola Olomouc 2024 
Struktura 

 
 

8 ústavů 

 

 

 

1 laboratoř   Healthcare Innovation 

 

2 centra   Centrum česko-izraelských inovací a partnerství         Krajské centrum podpory podnikání 
 

 

Partneři 
 

Akademičtí  Partner NICE NETWORK (40 EU Business Schools), Cormack Consulting Group (VB), Budapest Business University, 

Lovely Professional University (Indie), Reichman University (IZR), Guangzhou City University of Technology (Čína), 

University of Economics in Katowice, ……… 

 

Expertní  České a mezinárodní odborné společnosti 

 

 
Podnikatelští Regionální a české podniky  

 
 
 
 
 

VÝUKA      +     VĚDA a VÝZKUM    +     APLIKACE 
 

 

MVŠO (www.mvso.cz),  součást BEA Olomouc    

Podniková ekonomika 
a podnikání 

Management 
Ekonomie a 

inovace 
Finance  

a účetnictví 
Lidské 
zdroje 

Marketing 
a multimédia 

Aplikovaná 
matematika, IT 

Společenské 
vědy 



 

 

29.7.2024, RNDr. Josef Tesařík           Moravská vysoká škola Olomouc 2024 
Odbornost 

 
EKONOMIKA  MANAGEMENT  FINANCE  PERSONALISTIKA  MARKETING A MULTIMÉDIA  PODNIKÁNÍ INOVACE 

 

Cílení                                                            MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY     RODINNÉ FIRMY     START-UPS 

Tržní segmenty Služby  Zdravá společnost  Strojírenství   Zemědělství   Potravinářství 

 

8 ústavů 

 

 

Výuka              Bc. Ekonomika + management, ČR    Ing. Ekonomika + management a inovace ČR 

Bc. Podnikání + inovace, ČR     Ing. Economics and Management, AJ 

Bc. Ekonomika + finance a inovace, ČR 

Bc. Economics and Management, AJ  

 

Věda a výzkum Ekonomicko-manažerské inovační struktury 

   Mezinárodní inovační ekosystémy, Udržitelný hospodářský rozvoj regionů 

 

Aplikace  Implementace dlouhodobého záměru školského systému Olomouckého kraje 

Transformace hospodářského prostoru Olomouckého kraje 

Olivie – Zdravý region  

 
 

VÝUKA      +     VĚDA a VÝZKUM    +     APLIKACE 
 

MVŠO (www.mvso.cz),  součást BEA Olomouc    

Podniková ekonomika 
a podnikání 

Management 
Ekonomie  
a inovace 

Finance  
a účetnictví 

Lidské 
zdroje 

Marketing 
a multimédia 

Aplikovaná 
matematika, IT 

Společenské 
vědy 


